૯૬૫.

(શ્રી પદ્મનંદિ આચાર્ય, પદ્મનંદિ પંચવિંશતિ, કરુણાષ્ટક, શ્લોક-૭)

❁ યહ ધન અનર્થોકા મૂલ હૈ ઔર યહ ધન નિવૃત્તિકા-મોક્ષકા નાશક હૈ ઔર યહ ધન હી લોભાદિ કષાયોકા ઉત્પાદક હૈ તથા દુઃખોકા વિધાયક-લાનેવાલા હૈ. ૯૬૬.

❁ (શ્રી કુલધર આચાર્ય, સારસમુચ્ચય, શ્લોક-૨૩૬)

વર્ષ-૧
અંક-૭

સંવત
૨૦૬૩
March
A.D. 2007

સર્વે દ્રવ્યોના સર્વે ગુણોની સર્વે પર્યાયો ક્રમબદ્ધ!!

(શ્રી સમયસાર, ગાથા-૭૨ ઉપર પૂજ્ય શ્રી કાનજીસ્વામીનું પ્રવચન)

આ, શ્રી સમયસાર શાસ્ત્ર છે. તેમાં કર્તા-કર્મ અધિકારની ૭૨મી ગાથા ચાલે છે.